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Under henvisning til Folketingets Retsudvalgs brev af 20. juni 2005 følger hermed 
– i 5 eksemplarer - ministeren for familie- og forbrugeranliggenders svar på 
spørgsmål nr. 181(alm. del). 

Spørgsmål nr. 181:
”Ministeren bedes redegøre for adoptanters ret til børnefamilieydelse, herunder 
især om der er forskel på børnefamilieydelsen mellem enlige adoptanter og ægte-
fæller, der adopterer.”

Svar:
Indledningsvis skal jeg bemærke, at lov om en børnefamilieydelse hører under 
Skatteministeriets område.

Da de generelle betingelser for udbetaling af børnefamilieydelse i vidt omfang 
svarer til de generelle betingelser for udbetaling af børnetilskud, der hører under 
mit ressortområde, vil jeg efter aftale med Skatteministeriet besvare spørgsmålet.

Efter § 1 i lov om en børnefamilieydelse udbetales en skattefri børnefamilieydelse 
for børn under 18 år.

Efter lovens § 2 er retten til børnefamilieydelse betinget af ,
1) at den person, der har forældremyndigheden over barnet eller har taget 

barnet i pleje med henblik på adoption, er fuld skattepligtig efter kildeskat-
telovens § 1,

2) at barnet har hjemsted her i landet,
3) at barnet ikke har indgået ægteskab, og
4) at barnet ikke er anbragt uden for hjemmet efter lov om social service, ik-

ke sammen med indehaver af forældremyndigheden er optaget i en døgn-
foranstaltning efter lov om social service eller i øvrigt forsørges af offent-
lige midler.

Loven indeholder ikke specielle regler om adoptivbørn, der således er omfattet af 
lovens almindelige regler.

Loven indeholder heller ikke specielle regler, hvorefter det har betydning, om der 
er tale om et barn af en enlig eller et barn af ægtefæller.

Lars Barfoed
/Jens Wamsler

Retsudvalget (2. samling)
REU alm. del - Svar på Spørgsmål 181
Offentligt            


